CATERING FUR SCHULEN & KITA

EINE 100% BIOLIN

SISC!

Menu 04.05.2026 - 08.05.2026

Mon Tue
c t
Starter il Salad :
Raspberry dressing |
Spinach and cheese patty a,
Menu 1 P patty a

al,c, gl
Creamy cauliflower g
Organic whole grain rice

fairtrade
Menu 2 - -
: Qigenic nacdion dnd Organic "Schupfnudeln” with
minced meat casserole (beef)
100% Bio I leek and carrots 3, a, a1, c, g
Menu 3

Chicken nuggets a, a1, a3
Sweet and sour dip 2, 3, |
Potato wedges 3, 5, |

Seasonal fruit

e

Seasonal fruit

Dessert

Zertifiziert durch DE-OKO-007

Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
4/  EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Kitas“ sowie

dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden

von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Mentilinie zertifiziert.

,,_ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

@ www.fps-catering.de

Wed Thu Fri
Salad
Carrot and apple salad 3, | Yogurt dressing3, c, g, j, | Cucumbers

Organic spaghetti a, a1
Creamy salmon and tomato
sauce with bell pepper 4, i

Spatzle casserole with peas
and creamy herb sauce 3, a,
al.c. g

Turkish lentil soup
Flatbread 1/6 a, a1, k

Organic farfalle a, a1
Organic vegetable bolognese
with sunflower mince i, j
Organic grated cheese g

Organic vegetable lasagna
(carrots, kohlrabi, zucchini) 3,
a,al, g

Sausage (poultry) 3, g, i
Gravy a, a1, a3
Green beans

Mashed potatoes 1, 3, g, |

Seasonal fruit

Seasonal fruit

L

Mango yogurt g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

h6 enthalt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

ad enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nlisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

ab enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

@" team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



Menu 11.05.2026 - 15.05.2026
Mon Tue Wed Thu Fri

Cucumber salad with vinegar
Carrots Salad

and oil 3, j, 1 -
Yogurt dressing 3, c, g, j, | @ : Ascension Day

Starter

Cheese spatzle a, a1, c, g Breaded salmon filet a, a1, d Organic penne a, a1 :
: E : Ascension Day
Creamy peas g Boiled pottoes | Asparagus in wild garlic
Creamy spinach g sauce g, h, h1

Organic vegetarian curry (bell

pepper, pinneapple) with Ascension Day

100% Bio veggie chunks (pea protein) g
— Organic basmati rice
Menu 3 . .
— Fish fingers a, a1, d Breaded chicken .b_reast filet _
Klass Remoulade 9 | #8150 L Ascension Day
W Boiled potatoes |
Itﬂ‘; Mashed potatoes 1, 3, g, | A
| == sparagus g
Dessert Strawberry and rhubarb Seasonal fruit Seasonal fruit

yogurt 9, 10, g @ @ Ascension Day

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE - Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
io Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ;ﬁggﬁf' ,f"'i& 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
-/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft wwmsc.org/de\, ) 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden ab enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine blenthalt Krebstiers h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine
s . i c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Mendilinie zertifiziert. _ d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

,,_ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de @L‘ team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



BIOLOGISC

CATERING FUR

EINE 100% BIOLIN

Menu 18.05.

IONELLEN ZUTATEN
2026 - 22.05.2026

Mon Tue Wed Thu Fri
Bell pepper Salad Cucumbers Salad
Starter Yogurt dressing 3, c, g,j, | ELoafnEaOt SRl ac s @ Raspberry dressing |
: Vegan meat balls f :
Menu 1 Wohlegraln pasta cassc?role et G EOSEOLIS <yl PoIIocI.< filet (natural) d Raviolini with spinach , a1 Omelette 3, ¢. o
with vegetables (broccoli, bell Vv | hick ’ I Chives sauce g Craati SoIRACH BALIS Beilad BatEtaas i
* pepper) and cheese sauce a, egetables (chic peag, be Zucchini vegetables Grgteg s - Bakeg BEEHE
] al, g Rt CaertS)J Boiled potatoes | 2
__DGE_| Bell pepper dip 3, g
Menu 2 Organic chicken soup with Organic colourful vegetable  Organic vegan sliced meat
vegetables (celery, carrots, stew (potato, carrot, zucchini, (pea protein) g
00% Bio leek) 3, i leek) 3, i Organic rice
o Organic farmhouse bread a, Organic wholegrain bread a, Organic carrot vegetables g
al, a2 a2

Pizza Margherita 3, a, a1, g

Seasonal fruit

L

Seasonal fruit

)

Organic spaghetti a, a1
Carbonara sauce (turkey) 2, 3,
4,a,a1,qg,i
Parmesan 2,c, g

Banana curd g
Chocolate splinter 3,

L

Seasonal fruit

v

Seasonal fruit

Cd

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StuRungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Zertifiziert durch DE-OKO-007
B'O) Kontrolinummer: D-HE-007-05283-8
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ZERTIFIZIERTE
NACHHALTIGE .
FISCHEREl  / J
MSC ( 4

NG s Ve amiang

www.msc.org/de™

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo

entsprechen dem ,,DGE-Qualitatsstandard flir die erpﬂegung in Kitas” sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fur Ernadhrung e. V. (DGE) als eine
Mendilinie zertifiziert.

‘ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de

L

‘ team-schulekita@fps-catering.de

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1 enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthélt Pistazie
a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
a6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss
d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

069 /67 83 057 - 20

h Schalenfriichte / Niisse
h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere



BIOLOGISCH

CATERING FUR SCHULEN & KITAS||

EINE 100% BIOLIN

Viemi25:05. 20206 =29 (15 2026

Mon Tue Wed Thu Fri
Salad Salad Carrots
Starter Whit Monday Yogurt dressing 3, c, g, | Coleslaw 2, 3 i

Raspberry dressing |

Chicken breast filet natural Organic pea stew 3, i Spinach and salmon lasaana
Whit Monday Mashed sweet potato 1,3,g,1 Organic wholegrain bread a, P , g
: _ 4,a,al,d,qg,i
Green beans with tomato i a2
Menu 2 Organic noodle soup with Organic lentil and millet balls
Whit Monday vegetables (carrots,. celery, QOrganic gnogcm and zucchini ‘a,al, a4
Y007 Bio leek) 3, a, a1, i casserole with gouda a, at, g Organic herb sauce g
— Organic farmhouse bread a, Organic spaetzle a, at, ¢
al, a2
Menu 3 Breaded chu:k;n breast filet Sausage (poultry) 3. g, i
Klae Whit Monday Tomato and curry dip 1, 3,1, BOIl?(deE:%tﬁtoeSI
ﬁﬂ'. Potato wedges 3, 5, | P
Seasonal fruit Seasonal fruit Seasonal fruit

Dessert

i Berry butter milk dessert g
Whit Monday

\ Zertifiziert durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
?0 » Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwérzt a Glutenhaltiges Getreide e enthélt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
4/  EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfruchte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitétsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine blenthalt Krebstiers h3 enthait Walnuss m enthalt Lupine
Witk ¥ i c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Mendiinie zertifiziert. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

E FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de @L‘ team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



	Look forward to fresh, seasonal dishes featuring crisp asparagus and sweet strawberries. Delicious, colorful, and perfect for spring!

